COMUNICADO

Consécios Programa de Junho de 2015

- A Continuacgdo ndao depende so de nos, mas de todos nos!

Sdabado 06
Queremos por isso agradecer a compreensio dos Socios e
Frequentadores que nio quiseram ou nao puderam reservar
lugar para assistir a Grande Noite de Fado, evitando vir a
Sede, o0 que poderia alterar de alguma forma o decorrer do Domingo 07
programa pré-estabelecido para essa noite. Fica também
mais uma palavra de agradecimento para todos os
Colaboradores que permitiram organizar um evento desta
natureza. Obrigado ainda aos que nos visitaram e foram Sdbado 13
muitos a felicitar-nos pelo servico e pela producao.

- A APA esta a renascer...

E dai que nos vem a motivacdo. E ¢ com este carisma que Domingo 14
queremos continuar a gerir a nossa Associacao.

Assim, temos ja entre portas o Dia de Portugal e das
Comunidades. Iremos juntar na nossa Casa a 13 e 14 de

Junho algumas Colectividades, os Ranchos, as Comunidades Domingo 21
e 0 Team que ira representar Portugal no Mundial de
Amesterdao, o qual tem também o patrocinio da APA.

Nota: a medida das possibilidades, continuamos com o Sexta-feira 26
melhoramento da Sede e do equipamento necessario. Sdabado 27
Cumprimentos da Direcc¢io Domingo 28

(Marco F. Loureiro - Coordenador Geral)

Pagamento de Quotas use APA conta bancaria: NL3SINGB0005442200 W

19.00h
20.45h

15.00h

19.00h
14.00h

CONVIVIO, JANTAR E FUTEBOL

Jantar

FINAL CHAMPIONS LEAGUE
(Juventus vs FC Barcelona)

I TORNEIO DE SUECA 2015

Prémios e Tagas para 4 Equipas

(inscricoes no dia e local do torneio)

Jantar

COMEMORACOES

DIA de PORTUGAL e das COMUNIDADES

19.00h
21.00h

Jantar TEAM PORTUGAL
BAILE DAS COMUNIDADES
Com Ruben & Patrick

DIA de PORTUGAL e das COMUNIDADES

14.00h

15.00h
16.30h

15.00h
17.30h

19.00h
21.00h

19.00h

RANCHOS

“As Lavradeiras” e “S. Martinho”
BEBERETE

BAILE com o Pedro

I TARDE DESPORTIVA

Jogo de Futebol de Saldo

dos Socios da APA

ASSADOS NO QUINTAL
TERTULIA * LITERARIA
BAILE SANTOS POPULARES
com a cantora Guerreiro
Jantar

L e — B = e —
e ————— e pe———



