COMUNICADO

Consócios

Programa de Junho de 2015

- A Continuação	não depend	de só de nó	s, mas de	e todos nós!

	Sábado 06		CONVÍVIO, JANTAR E FUTEBOL
Queremos por isso agradecer a compreensão dos Sócios e		19.00h	Jantar
Frequentadores que não quiseram ou não puderam reservai	•	20.45h	FINAL CHAMPIONS LEAGUE
lugar para assistir à Grande Noite de Fado, evitando vir à			(Juventus vs FC Barcelona)
Sede, o que poderia alterar de alguma forma o decorrer do	Domingo 07	15.00h	I TORNEIO DE SUECA 2015
programa pré-estabelecido para essa noite. Fica também			Prémios e Taças para 4 Equipas
mais uma palavra de agradecimento para todos os			(inscrições no dia e local do torneio)
Colaboradores que permitiram organizar um evento desta		19.00h	Jantar
natureza. Obrigado ainda aos que nos visitaram e foram	Sábado 13	14.00h	COMEMORAÇÕES
muitos a felicitar-nos pelo serviço e pela produção.		DIA de PO	RTUGAL e das COMUNIDADES
		19.00h	Jantar TEAM PORTUGAL
- A APA está a renascer		21.00h	BAILE DAS COMUNIDADES
			Com Ruben & Patrick
É daí que nos vem a motivação. E é com este carisma que	Domingo 14	DIA de PO	RTUGAL e das COMUNIDADES
queremos continuar a gerir a nossa Associação.		14.00h	RANCHOS
			"As Lavradeiras" e "S. Martinho"
Assim, temos já entre portas o Dia de Portugal e das		15.00h	BEBERETE
Comunidades. Iremos juntar na nossa Casa a 13 e 14 de		16.30h	BAILE com o Pedro
Junho algumas Colectividades, os Ranchos, as Comunidades	Domingo 21		I TARDE DESPORTIVA
e o Team que irá representar Portugal no Mundial de	_	15.00h	Jogo de Futebol de Salão
Amesterdão, o qual tem também o patrocínio da APA.			dos Sócios da APA
		17.30h	ASSADOS NO QUINTAL
Nota: à medida das possibilidades, continuamos com o	Sexta-feira 26	19.00h	TERTÚLIA * LITERÁRIA
melhoramento da Sede e do equipamento necessário.	Sábado 27	21.00h	BAILE SANTOS POPULARES



19.00h

Domingo 28



com a cantora Guerreiro

Jantar

Cumprimentos da Direcção

(Marco F. Loureiro - Coordenador Geral)